
UCHWAŁA NR XLIV/295/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zmianami), § 90 ust. 1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego, uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za wieloletnie zasługi na rzecz funkcjonowania Powiatu Grodziskiego, nadaje się medal 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Pani Elżbiecie Fórmanowicz 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIV/295/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Panią Elżbietę Fórmanowicz. 

Pani Elżbieta Fórmanowicz po ukończeniu prawa na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu w 1973 roku rozpoczęła pracę w Państwowym Ośrodku Hodowli 

Zarodowej w Osowej Sieni, kolejno w Państwowym Gospodarstwie Rolnym Popowo oraz 

Choszczeńskim Kombinacie Rolnym na stanowiskach związanych z obsługą administracyjno 

– prawną zakładów. Po ukończeniu aplikacji i zdaniu egzaminu radcowskiego pracowała jako 

radca prawny w następujących instytucjach: Urząd Gminy Krzęcin; Zielonogórskie 

Przedsiębiorstwo Hodowli Roślin i Nasiennictwa oddział Choszczno; Państwowe 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Mielęcin; Rolniczy Kombinat Spółdzielczy Łubnica; 

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Przemęt; Przedsiębiorstwo Przemysłu 

Owocowo – Warzywnego Rakoniewice; Urzędach Gmin: Rakoniewice, Wielichowo, 

Opalenica, Grodzisk Wielkopolski, Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu oraz w latach 

1999 – 2009 Starostwo Powiatowe Grodzisk Wielkopolski. 

Pani Elżbieta Fórmanowicz od początku istnienia Powiatu Grodziskiego brała czynny 

udział w tworzeniu dokumentów stanowiących podstawy działania i funkcjonowania powiatu 

oraz struktur powiatowych jednostek organizacyjnych. Zapewniała pod względem prawnym 

sprawną organizację i działanie Starostwa Powiatowego oraz pozostałych jednostek 

organizacyjnych powiatu. Powierzone zadania realizowała fachowo, przy zachowaniu 

bezstronności, w sposób sumienny i terminowy, zachowując przy tym uprzejmość  

i życzliwość w kontaktach z przełożonymi i współpracownikami.  

Pani Elżbieta Fórmanowicz w latach 1999 – 2003 pełniła funkcję Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów wykazując przy tym zaangażowanie na rzecz ochrony praw 

konsumenta. Posiadana wiedza specjalistyczna, doświadczenie, umiejętności negocjowania 

oraz kultura osobista były wysoko oceniane przez przełożonych, jak i przez 

współpracowników oraz gwarantowały wysoki poziom pomocy prawnej. 

Za wieloletnie zasługi na rzecz funkcjonowania Powiatu Grodziskiego ze wszech miar 

zasługuje na wyróżnienie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

Wniosek o przyznanie medalu Pani Elżbiecie Fórmanowicz złożył Starosta Grodziski, 

zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 


